[image: image1.png]

администрация
Сельского поселения
ПАДОВКА

Муниципального района

Пестравский
Самарской области,
                446173 с.Падовка

                  ул.Ширшакова -87

                     тел.35-7- 47
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12

    от 29 марта  2017года
О внесении изменений в Постановление № 8 от 13.03.2017г. «Об утверждении муниципальной целевой программы

«Благоустройство населённых пунктов сельского поселения Падовка

 муниципального района Пестравский Самарской области  на 2017 - 2019 годы»
В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в   соответствии с Федеральным законом  от 6. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания представителей сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарско
й области № 78 от 18 июля 2013 года «Об утверждении Правил по благоустройству  территории сельского поселения Падовка  муниципального района Пестравский Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация  сельского поселения Падовка
постановляет:
1.Внести изменения в муниципальную целевую программу «Благоустройство населённых пунктов сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области   на период 2017 - 2019 годы».
   1.1. В Паспорте муниципальной целевой программы «Благоустройство населённых пунктов  сельского поселения Падовка на период 2017 - 2019 годы» раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить  в следующей редакции: «Источник финансирования  - бюджет сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский общий  объем  финансирования  на  реализацию  Программы составляет  5 190 тыс. руб.,    согласно  Приложению 1»;
      1.2. В разделе 4. «Ресурсное обеспечение Программных мероприятий» Программы, после слов  «за 2017 год -» следует читать «959 тыс.руб.»;
      1.3. Приложение 1 к целевой программе изложить в новой редакции:
Приложение 1

к целевой программе

Основные мероприятия

муниципальной целевой программы «Благоустройство населённых пунктов сельского поселения  Падовка муниципального района Пестравский Самарской области   на 2017  год»

	№

п/п
	Мероприятия
	Выполнение  мероприятий по годам
	Примечание

	2017 г.

	тыс. руб.

	1.

	Площадь Памяти : обустройство площади, установка  мемориальной доски  участникам ВОВ

	250

	2
	Приобретение и установка  и обустройство детских площадок

	300

	3.
	Улучшение содержания мест захоронения : обустройство мест захоронения  , ремонт и установка изгороди.

	409

	Итого

	959

1.4. Дополнить целевую программу приложением 2 следующего содержания:
   Приложение 2   к целевой программе

Основные мероприятия

муниципальной целевой программы «Благоустройство населённых пунктов

сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области   на 2018 – 2019 годы»
	№

п/п
	Мероприятия
	Выполнение  мероприятий по годам
	Приме

чание

	2018 г.
	2019 г.

	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1.

	Осуществление уборки мусора на территории сельского поселения:

	303
	303

	1.1.

	 Очистка и уборка мест временного складирования мусора (гредирование свалки)

	75
	75

	1.2.
	Покос сорной растительности на территории сельского поселения

	60
	60

	1.3
	Уборка сухих деревьев и кустарников

	168
	168

	2.

	Ремонт и реконструкция памятников и обелисков участникам ВОВ:

	160
	160

	2.1
	Обновление стендов  участников  ВОВ

	160
	160

	3

	Приобретение инвентаря для осуществления благоустройства территории сельского поселения

	180
	180

	4
	Изготовление контейнерных площадок

	45
	45

	5
	Приобретение и установка детских площадок

	90
	80

	6.
	Обеспечение озеленения сельского поселения :

приобретение, посадка , полив деревьев и цветов .

	90
	90

	7.
	Улучшение содержания мест захоронения :

 ремонт ограждения мест захоронения

 приобретение  материалов для ремонта

обкос и уборка кладбищ

	100
	100

	8.
	Мероприятия по улучшению качества питьевой  воды:  ремонт и   реконструкция водопровода в с.п. Падовка

	250
	250

	7.1.
	Приобретение  и замена водопроводных  труб и водонапорных башен

	300
	300

	8.
	Опахивание территории поселения в пожароопасный период

	35
	35

	8.1.
	Приобретение пожарного инвентаря

	85
	85

	9.
	Проведение конкурса по благоустройству придомовых территорий

	15
	20

	10
	Обустройство спортивной площадки : приобретение спортивного инвентаря

	300
	300

	11
	Возрождение культурных традиций , развитие народного творчества: приобретение костюмов и реквизитов

	15
	15

	12
	Оказание помощи при благоустройстве здания Прихода в честь Казанской иконы Пресвятой Богородицы

	15
	15

	13
	Мероприятия по улучшению энергосбережения  уличного освещения на территории поселения : приобретение энергосберегающих ламп и  фонарей , установка

	120
	150

	Итого

	2 103.0
	2 128.0

2. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Падовка»  и на официальном сайте сельского поселения Падовка в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения Падовка

муниципального района Пестравский

Самарской области                                                                           В.И. Лаптев